①
令和８年度大阪市中央卸売市場本場発泡スチロール溶融インゴット売払
契約（単価契約）

②
令和８年度大阪市中央卸売市場本場段ボール等古紙類売払契約（単価契
約）

入札説明書

共通事項

事後審査型制限付一般競争入札実施要領

履行または納入場
所

入札説明書のとおり

①
令和８年４月１日～令和８年６月30日
　※令和８年７月１日以降は３か月毎に入札参加者による
　　見積合わせを実施する。

② 令和８年４月１日～令和９年３月31日

案件概要 入札説明書のとおり

登録種目 入札説明書のとおり

必要な許認可（登
録）等

入札説明書のとおり

仕様書等交付期間 令和８年１月27日午後１時から令和８年２月４日午後１時

仕様書等交付方法 別添、「仕様書等の交付方法」のとおり

入札参加申込書提
出期間

令和８年１月27日午後１時から令和８年２月５日午後１時

入札参加申込書提
出方法

別添、「入札参加申込書の提出方法」のとおり

仕様書等に対する
質問締切日時

令和８年２月６日午後３時

仕様書等に対する
質問方法

大阪市中央卸売市場本場内衛生組合事務局のFAXに所定の質問書（様式
３）で記名にて受け付ける。 FAX 06－6469－7979
なお、電話での質問には回答しない。

期間または履行期
限

入札公告

大阪市中央卸売市場本場衛生組合は、衛生組合事業について、次のとおり事後審査型制限付一般競
争入札を執行するので、次のとおり公告する。

令和8年1月26日

大阪市中央卸売市場本場衛生組合　組合長　嶋谷　拓弥

案件名称

入札説明書等

仕様書等に対する
質問への回答日

令和８年２月10日午後３時予定

仕様書等に対する
質問への回答方法

令和８年２月10日午後３時を予定とし、入札参加予定者へファックスで
回答する。ただし、質問がない場合は回答はしない。

衛生組合事務局あてに郵送で、令和８年２月27日から令和８年３月５日
に提出（持参は不可）（封筒には「大阪中央市場内郵便局留」とし、一
般書留郵便又は簡易書留郵便にて必着とする）
なお上記以外の提出による入札は無効とする。

※別添、「郵送用封筒について（郵便局留）」、「入札用封筒につい
て」を参照。

令和８年３月５日（必着）

開札予定日 令和８年３月６日

開札場所
大阪市中央卸売市場本場衛生組合事務所
大阪市福島区野田 1－1－86　大阪市中央卸売市場本場　業務管理棟15
階

入札参加資格審査
資料等提出日時

開札後～開札日の翌稼働日午後３時まで

入札参加資格審査
提出資料

入札説明書別紙「提出資料について」のとおり

落札決定（予定）
日

令和８年３月11日を予定とするが、入札参加資格の審査状況等により延
期する場合がある。

入札保証金
免除
ただし、正当な理由がなく契約を締結しないときは、落札金額を１年あ
たりの額に換算した額の100分の3に相当する違約金を徴収する。

契約保証金は、契約締結までに、契約代金額の100分の10以上の額を衛
生組合に納付しなければならない。ただし、次に該当するときは、契約
保証金を免除する。

落札者が衛生組合との契約を1回以上終結し、これをすべて過去２年の
間に誠実に履行したと認められるとき。ただし、長期継続契約に係る履
行実績については、現在履行中であっても、12か月以上の期間履行され
ていれば、その契約を実績と認める。

受注者の責に帰すべき事由により契約が解除された時は、契約保証金は
衛生組合に帰属し、違約金に充当される。

業務完了後、保証金の払い戻し手続きを行う。

その他
本件入札において同日に開札する上記入札案件に複数入札参加すること
は可能であり、また複数案件で落札者となることも可能である。

担当事務局

〒553－0005
大阪市福島区野田 1－1－86　大阪市中央卸売市場本場　業務管理棟15階
大阪市中央卸売市場本場衛生組合
担当：山ノ井・吉川
電話番号 06－6469－7957　ＦＡＸ 06－6469－7979

入札書等提出日

契約保証金